

Märjamaa

Nädalaleht

KOGUKONNA TEATAJA AASTAST 1991

Nr 37 (1516)

18. oktoober 2023

Hind 0,60 eurot

TÄNA LEHES:

- Sillaotsa muuseum kutsub esimesele sügiskonverentsile. Lk 2
- Kuidas elavdada turismi? Lk 3
- Saame tutvavaks: Pavlo Tarasenko. Lk 4
- MEPÜ käis inspiratsioonireisil Itaalias. Lk 6

Kodulookonverents hakkab käsitlema sporditeemat

Eelmisel nädalal sai kokku toimikond, kes hakkab ette valmistama 19. Märjamaa valla kodulookonverentsi. Lepiti kokku, et konverents toimub pühapäeval, 25. veebruaril.

Viimastel aastatel on kodulookonverentsil käsitletud erinevate valdkondade elu nõukogude perioodil (haridus, majandus, kultuur). Viimati nimetatud on aga nii lai valdkond, mis võimaldab lähenemist eri vaatenurkade alt. Seekord tulebki kõneks meie piirkonna spordielu.

Esimesel kokkusaamisel kaardistati kõige üldisemalt spordialasid, millest võiks konverentsil lähemalt kuulda. On see siis autosport või teh-

nikasport laiemalt, maadlus, korvpall, jalgpall, kergejõustik ja legendaarne treener Lembit Niinoja, koolisport, majanditevahelised spordivõistlused (Kasari mängud), Märjamaa EPT ehitatud spordiobjektid, asutuste ja majandite sport nende spordiinstruktorite eestvedamisel. Mõistagi saab minevikku puudutades teha võrdlusi tänase spordieluga.

Konverentside korraldajatel on pikemat aega olnud soov haarata kaasa kooliõpilasi. Tõsi, seni pole see korda läinud. Kuid nüüdki vaadatakse läbi, mida õpilaste uurimistöödest saaks ette kanda.

Konverentsil on alati väljas olnud teemaga haakuv näitus.

Kindlasti saab välja pandud omaaegseid karikaid ja diplomeid. Läbirääkimisi teema kajastamiseks hakatakse pidama spordimuseumiga ja Jürgen Kusmin lubas uurida, kas leiab midagi teemakohast ka omaaegsetest kinokroonikatest.

Toimikonnal on avalikkusele palve: palun jagage näituse koostamiseks ja ettekannete ilmestamiseks oma spordifotosid, diplomeid, karikaid. Fotod saab skaneerida ja omanikele tagastada. Teretulnud on ka videod. Samuti pole teema-

de loetelu „lukku löödud“, nii et tehke oma pakkumisi.

Kes tahab oma materjale jagada, võib ühendust võtta:

Märjamaa rahvamaja (482 0075, 5656 4614, marjamaa.rahvamaja@marjamaa.ee), Reet Saar (5306 5805, reet.saar@marjamaa.ee),

Heli Lints (5305 7735, heli.lints@marjamaa.ee),

Jürgen Kusmin (505 3387, jurgen@velise.ee).

Reet Saar

Hea märjamaalane!

Aunimetuse **MÄRJAMAA AASTA ISA** andmise eesmärk on märgata ja väärtustada tublisid isasid Märjamaa vallas. Märjamaa aasta isa tiitli saab isa, kes väärtustab peret ja kodu ning paistab silma tööalastes ning ühiskondlikes tegemistes. **Palume Sinu abi ja kaasamõtet leidmaks üles meie valla tublim isa aastal 2023, keda tunnustada saabuvall isadepäeval.**

Ootame Sinu iseloomustust Märjamaa valla tubli isa kohta hiljemalt **23. oktoobriks e-posti aadressile: marjamaa@marjamaa.ee**

Iseloomustuses palume ära märkida:

- kandidaadi nimi ja elukoht, telefoninumber, e-posti aadress;
- töökoht ja ametinimetused;
- laste arv (nimed, vanused);
- kandidaadi tutvustus (hobid, ühiskondlikud toimetamised küla- ning vallaelus jms).

Märjamaa Vallavalitsus



RAHVAMATK
MÄRJAMAA MÄGER
2023

21. oktoobril 2023

Juba kuuendat korda on igas eas liikumissõbrad oodatud ennast proovile panema ja kõndima läbi Märjamaa Mägra (~17 km) või Väikese Mägra (~7 km) raja. Rajad kulgevad mööda alevi tänavaid ja väiksemaid külateid. Start ja finiš on Märjamaa noortekeskuse parklas.

Ajakava:
10.00-10.30 Mandaat ja start rajale (Osaleja saab valida endale sobiva stardiraja)
~10.30-15.00 Rajalt naasmine

Võta kaasa:
Juua, natuke magusat, pere ja sõbrad ning soovi korral käimiskepid.

Tagamine:
Iga osaleja vastutab oma tervise eest ise.
Lõpetajaid ootab finišis väike eine.

Osalemine on kõigile tasuta!

Eelregistreerimine: 9. oktoobrini <https://bit.ly/MarjamaaMager2023>
Eelregistreerimine on väga soovitatav, aga registreerida saab ka kohapeal.

Rahvamatkale on jõudu andnud Märjamaa valla mittetulundusliku tegevuse toetus.

Me ise olemegi elava pärimuse kullaauk

7. oktoobril, kui torm akende taga aina tugevamaks paisus, arutlesid kümnekond inimest Kivi-Vigala rahvamajas turvaliselt teemal „Elav pärand ja selle jätkusuutlikkus Raplamaal“.

„Elav pärand on minevikust pärit, seda jagame kogukonnaga ja soovime anda edasi,“ tõi kõige üldisema määratluse Leelo Viita Eesti Rahvakultuuri Keskusest. See puudutab nii ainelist kui vaimset poolt, on seotud uskumuste, väärtuste, teadmiste, traditsioonide peegelduste ja väljendusega ja pole seotud omandilise kuuluvusega. Oluline on mõista, et igaüks meist on pärandi kandja. Elav pärand ei tähenda midagi erilist, vaid elad oma elu, kandes seejuures edasi nt teatud traditsioone, töövõtteid, mõttelaadi.

Epp Tamm Eesti Rahvakultuuri Keskusest kõneles Eesti vaimse kultuuripärandi nimistust kui vaimse pärandi hoidmise vahendist. Praegu on nimistus 128 sissekannet, sellest neli Raplamaalt (kartulivorsti tegemine Valgu ja Nurtu kandis; Raplamaa laulu- ja tantsupidu; sepatöö Valtu piirkonnas; valgetikandi tikkimine Rapla rahvarõivaste käistele). Ta selgitas, kuidas käib sissekande tegemise protsess.

„Pärimus säilib, kui see on igapäevase elu osa ja on paindlik. Täna paevas pärandi hoidmine ühendab meid eelnevate põlvkondadega ja teeb meie olemasolu suuremaks, aga ka vastutus tekib, sest see, mis meist tulevikule jääb, on meie teha,“ üt-



Oma tegemistest pärandi elus hoidjana kõneles Eve Burmeister.

Foto: Reet Saar

les Eesti Rahvakultuuri Keskuse Raplamaa rahvakultuurispetsialist Anne Ummalas. Vaimne kultuuripärand kui elav pärand ongi oma olemuselt mitmekesine ning ajas muutuv. Kõlas mõte, et otsime erilist ja vana, aga ise olemegi see elava pärimuse kullaauk. Kui see teadvusse jõuab, tekib uhkustunne.

Oma tegemistest pärandi hoidjana kõneles Eve Burmeister. Ta on MTÜ Wäega Wärg eestvedaja, see ühendus korraldab matku, vabaõhukontserte valla pärimuspaigus, käimas on Teppo-tüüpi lõõtspillide

valmistamine, Eve on juhendanud õpilaste suguvõsateemalisi uurimistöid, ta tikib, vilidib, valmistab keraamikat.

Mõtteringis arutleti, mis on siinkandis elav pärand. Nimetati erinevaid toite, metsaheinamaade taastamist, rahvarõivaste valmistamist jpm. Anne Ummalas soovitas edasi mõelda, mis on pärand siinkandis ja mille võiks kanda ka Eesti vaimse kultuuripärandi nimistusse.

Reet Saar

Sillaotsa Talumuuseum ootab esimesele sügiskonverentsile

Sauna-aasta läheneb lõpule ja uude aastasse võiksime minna uute, täiustunud sauna-teadmistega. 21. oktoobril kell 11.00 algava konverentsiga püüab Sillaotsa Talumuuseum huvilisi selles toetada.

Täna on kirjanduses levinud arusaam, et teatud piirkonnas Lääne-Eestis saunu ei olnud ja saunatati rehetoas, viheldi reheaaju peal. Konverentsi kuulutuse taustaks oleval muuseumi asutaja Aadu Parnabasi koostatud rehelamu plaanil on aga märgitud sauna olemasolu. Püüame pöörata selle vastuolu teadmiseks ja mõelda, mida uue teadmisega peale hakata. Kuidas tarkust tuluks pöörata. Koostöökonverentsil saavad lisaks teadja-mehele Eesti Vabaõhumuuseumist Heiki Pärdis sõna Sillaotsa Talumuuseumi töötajad Liivi Miil ja Kalju Idvand samuti Märjamaa Valla Rahvamaja juhataja Kristina Oss. Arutelul on lubanud sõna võtta Jürgen Kusmin, ehk lisandub teisigi. Raamatute väljapanekul aitas Märjamaa Valla Raamatukogu.

Olete oodatud!

Kalju Idvand

Sillaotsa Talumuuseumi juhataja

SAUN REHETARES – KAS AINULT SILLAOTSA!

21. OKTOOBRI SILLAOTSA TALUMUUSEUMIS

11.00 – 11.10
KOGUNEMINE JA TERVITUSKOHV

11.15 – 11.20
KONVERENSI AVAMINE, KALJU IDVAND

11.20 – 12.00
HEIKI PÄRDI. SAUNADEST LÄÄNEMAAL, KUS SAUNU EI OLNUDKI

12.00 – 12.20
KALJU IDVAND. SAUN SILLAOTSA REHETARES ENNE JA TULEVIKUS

12.20 – 12.40
LIIVI MIIL. ERM-I 1932. A AASTARAAMAT JA ISIKLIK KOGEMUS SAUNATAMISEST REHEAHJU TAGA JA REHETOAS

12.40 – 13.00
KRISTINA OSS

SAUNATEEMALINE XVIII MÄRJAMAA FOLK

13.00
AVAME VESTLUSRINGI, SOOVIJATELE RINGKÄIK MUUSEUMIS

REHETUBA

SAUN

Teenusel sai kätt proovida käsitööseebi ja kinkekaartidega

Kui Teenuse Naiste Ühendus on avatud käsitöökodade üleeestilises algatuses juba aastaid osalenud, siis ei tulnud see muidugi kellelegi üllatusena, et ka seekord tuli sel konkreetsel oktoobrikuu laupäeval kokku tulla.

Iga kord on see väljakutse, et millega veel oma kogukonda üllatada – eks ole ju aastate jooksul saanud proovida erinevaid käsitöid, viimastel aastatel makrameest puutööni. Seekord tuli meile juhendajaks Riina Moorbach-Paisu, kes pani kuus „ekipaazi“ tööle, et valmis keeta kuus sorti seepi – nii said osalejad kätt proovida mee-, lavendli-, saialille-, soola-, kohvi- ja šokolaadiseebi keetmisega.

Eesti Rahvakunsti ja Käsitöö Liit on 2022–2023 aastate Käsitöökodade teemaks seadnud „pealekasvu“, mistõttu ka meie oleme ikka püüdnud nooremat põlvkonda käsitööpäe-



Koolitusel osalenute ühispiilt.
Foto: Ivar Niinemäe

va tegemistesse haarata ning teeme seda kohaliku omaalgatuse programmi ja Märjamaa valla toel.

Uuema ettevõtmisena osalesime Teenusel sel aastal ka Täiskasvanud õppija nädalal (TÕN), mille raames juhendaja Gerli Sein aitas huvilistel meisterdada käsitöökaarte ja -kar-

pe. Kui palju erinevaid võimalusi on kingitusi kauni karbiga kaunistada või isetehtud kaardiga üllatada. Eesti Täiskasvanute Koolitajate Assotsiatsiooni (ETKA) Andras nimetatud algatus kõnetas meid Teenusel – tihtipeale on koolitused keskustes, kuhu transpordiks aega või vahendeid napib, see-



Kaardinäidis.
Foto: Gerli Sein

ga Teenuse Naiste Ühendusel tekkis omal hea võimalus tuua õppimisvõimalus kodu lähedale ja meisterdada mõned kaunid meened koos valmis.

Maris Leemets

Kuidas edendada turismi?

Kuidas edendada turismi meie piirkonnas – see on teema, mis ikka ja jälle üles kerkib. 11. oktoobril said Vana-Vigala mõisas kokku Märjamaa valla turismihuvilised.

Teema soojenduseks juhtis kohalik giid Reet Nurges esmalt ringkäiku Vana-Vigala mõisas. Muusikalise tervituse karmoškal mõisa kaunis saalis tegi mõisakooli õpilane Marten Kaljas.

Kadi Elmeste ettekanne jagas kasulikke näpunäiteid turismiturundusest. Ta soovitas pika arengudokumendi asemel koostada vaid ühelehe-küljelise turundusplaani, kus on kirjas kõige olulisem. Näiteks, missugused on järgmise aasta eesmärgid, kaardista sihtgrupid ja vali neist välja peamised, kellele oma sõnum sihtida. Ta soovitas kasutada ka turismiga seotud katusorganisatsioonide materjale, sest nemad on teinud palju tu-

rundustööd ära. Nuputamist nõuab, kuidas kõita võimaliku kliendi tähelepanu ja tuua vaid ühe lausega välja oma unikaalsus (piknik lavendlipõõsaste vahel, labürint põllul). Turundada tuleb end eri kanalites. Terviklik digikuvand suunab külastaja alati teenusepakkuja kodulehele.

MTÜ Eesti Maaturism esindaja Anneli Kana rääkis, et Eestis on umbes 500 maaturismiga tegelejat, neist pool kuulub ka MTÜsse. Ta kõneles Metsanurme külakeskuses pakutavatest võimalustest, kuhu ta löi tosin aastat tagasi endale töökoha. Külaselts ise asutati 1997. aastal. Külakeskuse loomisega tekkisid inimesed, kes külamajale hinge sisse puhusid – hakkasid korraldama matku, üritusi ja rahvapidusid.

Psühholoogi ettevalmistusega rõõmsameelne ettevõtja palus osalejatel nimetada, mis on igapäev nn Mona Lisa,



Oma loo näitel jagas kasulikke näpunäiteid Anneli Kana (vasakul).

Foto: Reet Saar

see eriline, millega teiste hulgast silma paista. „Looge oma „Mona Lisa“ – tehke oma pagad nähtavamaks. Testige radasid kohalike (uus)asukate peal,“ soovitas Anneli Kana.

Kõlama jäi, et keegi ettevõtliku loomuga inimene peaks sinse piirkonna turis-

miteema oma hooleks võtma, praegu ühtki eestvedajat ei ole. Nõus oldi sellega, et taolisi kokkusaamisi tasub jätkata. Räägiti ka bussituuri korraldamisest huvigruppidele.

Reet Saar

Sõda rikkus kõik ära

SAAME TUTTAVAKS

Pavlo Tarasenko (15) on suurte pruunide silmadega tõsine noormees, kes õpib Märjamaa gümnaasiumi 9. klassis. Eestisse tuli ta 2022. aasta talvel mõni nädal pärast Venemaa sissetungi Ukrainasse. Nüüd räägib ta juba korralikult eesti keelt. Tema lugu on näide sihikindlast kohanemisest.

Nende pere elas suurlinnas Odessas. Kaks nädalat pärast sõja algust tuli Pavlo koos ema ja vanaemaga Märjamaal töötava isa juurde. „Me kartsime kodus väga. Linnas olid õhuhäired. Sõitsime autoga Eestisse kolm päeva,“ alustas Pavlo.

Peale Eestisse saabumist õppis nooruk lühikest aega ukraina klassis. „Sain aru, et pean hakkama eesti klassis õppima ja läksin esimesel võimalusel sinna üle. Mul oli algusest peale eesmärk eesti keel kiiresti selgeks saada. Algul oli väga raske, sest ma ei saanud millestki aru. Nüüd suudan kõigest aru saada, aga ma ei räägi veel nii hästi, ma kuulan rohkem,“ rääkis noormees. Algul tegi ta kõik ained kaasa peale eesti keele, nüüd suudab ka eesti keeles end väljendada. Samas tunnistab, et vajab veel abi ja siin on suureks abiks telefonitõlkeprogramm.

Eesti klassi tultes ta algul pildistas eestikeelseid õpematerjale ja tõlkis neid. Kergemaks läks, kui kool hankis venekeelsed õpikud eesti koolidele. Pavlo ütleb, et ta hindend on keskmised. „Lemmikained on need, kus ei pea palju rääkima – keemia, geograafia, ajalugu. Algul pani ajaloos õpetaja mulle kahe, sest ma istusin tunnis ja ei teinud midagi. Kui küsisin luba kirjutada kontrolltööd vene keeles, pärast seda hakkasin ajaloos saama ainult viisi.“

Pavlo arvates oli viga see, et teised Ukrainast tulnud õpilased õppisid ukraina klassis nii kaua, seal suheldi peamiselt omavahel ja eesti keelt ka-

sutati vähe. Nendel on sellest sügisest tavaklassidesse tulles ja eesti keeles õppides palju raskem hakkama saada. Pavlo pere oli algusest peale seda meelt, et soovitakse Eestisse püsivalt jääda ja et poeg saaks siin gümnaasiumi lõputunnistuse, mis avab ukSED haridustee jätkamiseks Euroopa Liidu piires. Paljud Märjamaa kooli tulnud ukrainlased suhtlesid rohkem omavahel ja ei ole pööranud keeleõppele nii suurt rõhku. Üks asjaolu on ka motivatsiooni puudus – ikka loodetakse, et peagi saab kodumaa-le tagasi minna.

Kogu elu suurlinnas elanud poisil oli algul harjumatu elada väikses maakohas, kus on vähe inimesi. Nüüd tunneb ta end Märjamaal hästi, kuigi loomulikult on koduigatsus. Pärast sõja eest tulemist pole ta kodumaal kordagi käinud. „Mulle meeldib Eestis – siin pole sõda,“ tõi ta välja olulise asjaolu, miks on Eestis hea elada. Ta sõbrad elavad samuti eri riikides – Austrias, Poolas, Kanadas, Saksamaal. Kontaktid nendega on säilinud, kuigi on harvemad kui varem.

Pavlol on klassivend, kes räägib vabalt vene keelt. Tema oli algusaegadel oluliseks toeks ja temast on saanud ka hea sõber. Suvel, kui teised nautisid vaheaega, õppis Pavlo eraõpetajaga eesti keelt. Sellest on olnud tuntav kasu. Jah, kohati tuleb rääkides vigu sisse, aga ta suudab end täiesti arusaadavalt väljendada ja ka õppetöös kaasa teha.

Pavlo on oma klassis ainus ukrainlane. Erineva emakeelega noored lähevad omavahel suheldes tihti inglise keelele üle. Pavlo eelistab just eesti keeles suhelda, sest see aitab keeleoskust arendada. Algul oli tema jaoks raske see, et teised noored ei tahtnud või ei osanud temaga vene keeles rääkida. Aga ta leiab nüüd, et see oli õige – nii õppis ta kiiremini eesti keeles rääkima. „Ma ei tahtnud rääkida inglise keeles. Kui ma seda teeksin, mõeldakse, et olen ukrainlane.



Pavlo Tarasenko on eluga Eestis kiiresti kohanenud.

Foto: Reet Saar

Ma tahtsin algusest peale, et mind peetaks eestlaseks. Õpikud ei aita keelt õppida, palju kiiremini aitab keelt omandada rääkimine, mitte õpikust grammatika õppimine,“ tõi Pavlo välja tuntud tõe, mida ta on keeleõppes oma nahal kogenud. Meie vestluses ütleb ta korduvalt, et „ma olen nagu eestlane, aga räägin veel halvasti eesti keeles“. Ta eesmärk on saada eesti keel hästi selgeks.

Siinsetest toitudest maitseb talle väga mannavaht piimaga ja kama. Kodune lemmik on boršisupp.

Paludes võrrelda Eesti kooli ja oma varasemat kooli, tuli vastuseks, et eesti õpilased on palju vaiksemad. „Ma olen ise ka vaikne, see sobib mulle,“ lisas Pavlo.

„Klassikaaslased võtsid

Pavlo kiiresti omaks. Ta on vaikne, edasipüüdlik ja motiveeritud õppiija. Vaoshoitud ja üliviiisakas, temaga mingeid probleeme pole,“ iseloomustas klassijuhataja Moonika Lõhmus.

Eelmisel aastal käis noormees ka maadlustrennis, kuid sai seal väikese trauma ja praegu on keskendunud ainult õppimisele.

„Ma ei tea veel, kelleks tahan saada. Siin on mul oma arenguks rohkem võimalusi, sest Eesti on Euroopa Liidu riik, Ukraina ei ole. Kui võimalik, tahan kunagi minna Ukrainasse tagasi. Kurvaks teeb mind sõda. Ma elasin Ukrainas, mõtlesin, et lähen seal ülikooli, aga sõda rikkus kõik ära,“ ütles Pavlo Tarasenko.

Reet Saar

Käntu staabipunkti lahingust möödus 75 aastat

Pühapäeval, 15. oktoobril mälestati 75 aasta möödumist lahingust Relvastatud Võitluse Liidu (RVLi) teise staabipunkri juures. Samal kuupäeval 1948. aastal toimus Käntu punkri juures haarang, kus hukkus kaks metsavend.

Tseremoonial kõneles ajaloolane Mati Mandel RV-List laiemalt. See loodi Endel Redlichi eestvedamisel 1946. aastal. Üksused olid laiali eri maakondades. Liitumiseks oli vaja soovitusi. Sõjalist kompetentsi lisas varasem Kaitsealiidu Harju maleva pealik Kristjan Saar. Ta pidas õigeks paberimajandust vähendada ja et vähesed liikmed tunneksid üksteist. See oli vajalik, et mitte teisi välja anda, sest NKVD kasutas kinnipidamistel piinamist ja peksmist.

Eri meelt olid nad Redlichiga ka poeröövide osas. 29. detsembril 1947 oli Koeru raharööv. Järgnes lahing, arreteerimised, väljapekstud tunnistus, mis viis Põrgupõhja punkri ründamiseni 31. detsembril 1947. Hukkus kaks metsavend ja umbes 50 NKVD sõdurit. Uus punker otsustati ehitada Käntu metsa. 1948. a

järgnesid uued arreteerimised, eriti Harjumaal. RVL oli pidevalt jälitamise ohus.

Sulev Hatto kuulis oma metsavennast vanaonu August Hatto käest, et 15. oktoobril toimunud haarangul märkasid metsavennad lähenenud sõdureid ja pääsesid punkri juurest taganema. Järgnes jälituslahing, mille käigus avastasid metsavennad, et Eduard Mulk ja Mihkel Soosalu jäid kaduma.

Siis olid nad teinud uuesti vastulöögi ja nägid, et Eduard Mulk on hukkunud. Mihkel Soosalu oli veel elus, kuid leiti raskelt haavatuna ja ta palus kaaslast, et ta ei langeks okupantide kätte. „Temal oli puusast läbi lastud. Ta oli palunud, et ei taha nende kätte jääda. Keegi kaaslastest oli andnud pistoli ja siis ta oli lasknud ennast ise maha,“ ütles Hatto. Teistel õnnestus sellest haarangust pääseda.

Riigikogu liige Leo Kunnas ütles, et metsavendlus näitab, et eesti rahvas ei andnud okupantide ees alla. „Metsavendade liikumine näitab seda, et hääletu alistumine tegelikult ei olnud hääletu. Väga paljud – teadaolevalt umbes 30 000



Kõneleb riigikogu liige Leo Kunnas (vasakul). Märjamaa valla poolt asetas pärja Ottomar Linna (paremal).

Fotod: Reet Saar

inimest olid metsades, lisaks nende toetajad kodudes – tegid selle otsuse, et võidelda edasi. Õppetund on see, et ei kunagi enam hääletuid alistumisi,“ rääkis Kunnas.

Ta lisas, et ajaline vahe viimase metsavenna August Sabbe kinnivõtmise (1978) ja Kaitsealiidu taasasutamise vahel (1990) oli vaid 12 aastat –

nii on eelnevate põlvete teod kandunud tänasesse.

Märjamaa vallavolikogu esimees Ottomar Linna ütles, et tuleb jätkata oma vabaduse kaitsmist. “Täna meenutame minevikku, aga vaja on tegutseda rahu hoidmiseks,“ ütles Linna.

Reet Saar

Märjamaa Vallavalitsus müüb 32,6 m² suuruse 1-toalise korteri (tuba, köök, vannituba, panipaik) 5-kordses kortermajas, 3. korrusel, aadressil Orgita keskus 38-8. Majas on toimiv korteriühistu. Maja asub Märjamaa alevi külje all Orgita külas.

Oksjoni link:

<https://www.osta.ee/uhetoaline-korter-201457547.html>.
Enampakkumisega seotud küsimused palun esitada osta.ee kaudu või saata e-kirjaga villu.karu@marjamaa.ee, Info telefonil 5620 5403.

Enne pakkumise tegemist, palun korter üle vaadata.

Enampakkumisel osalev pakkuja kinnitab pakkumist tehes, et on võõrandatava korteri üle vaadanud, on teadlik korteri seisukorrast ja ei oma tulenevalt korteri seisukorrast mingeid pretensioone võõrandajale ning on nõus omandama korteri seisundis, millises see on pakkumise tegemise hetkel. Hilisemaid pretensioone ei rahuldata.

Maksmine: pangaülekandega, enampakkumise võitja tasub ostusumma vastavalt valla poolt esitatud arvele enne notaritehingut. Lepingu sõlmimisega seotud kulud (notari tasu ja riigilõiv) kannab ostja. Müügileping sõlmitakse vaid enampakkumise võitjaga (vastava pakkumuse teinud eraisiku või juriidilise isikuga).



Itaalias nähtu andis inspiratsiooni ettevõtluse laiendamiseks

Toscana piirkond Itaalias on miljonite südameid võitnud oma maalilise looduse ja lõputute veiniaedadega. Kaunis loodus põimub iidsete arhitektuuriobjektidega. Siin on tuntud linnad Siena, Pisa, Firenze, mille ajaloo ja kultuuripärandi rikkusest sai ülevaate ka Märjamaa Ettevõtjate Piirkondliku Ühenduse (MEPÜ) 30-liikmeline grupp, kes oli Itaalias 2.–9. oktoobril. Reisikava teine oluline osa oli piirkonna ettevõtete külastamine. MEPÜ õppe- ja inspiratsioonipäevi Itaalias toetati LEADER programmist.

MEPÜ käis väikeetevõtetes

Siena lähedal asuv 15. sajandist pärit Castello di Olivetto on üks kauneimaid Toscanas. See pika ja väärika ajaloo kindlus on kuulunud kahele silmapaistvale aadliperekonnale ning pakkunud öömaja kolmele paavstile ja ka Itaalia kuningale Vittorio Ema-

luele III. Lossi veinikelder on kasutusel tänagi. Möias tegeldakse viinamarjakasvatuse ja veinivalmistamisega, pakutakse luksuslikku majutust ja korraldatakse eritellimisel öhtusööke ja pidulikke sündmusi. Kohapeal degusteeris ka meie seltskond sinise veinivõõrjooke.

Järgmisena külastati Impruneta, kus läbi pika ajaloo kuni tänaseni on valmistatud ja valmistatakse terracotta- raamikat, plaate ja katusekive, s.h ka Firenze kuulsat peakirikku Santa Maria del Fiore kupli jaoks. Traditsioonilises terracotta-õõkojas Artenova Terracotta oli eriliseks kogemuseks



MEPÜ grupp juustude vahel.



Trühvlijahil.



Algamas on veinide ja nendega sobitatud suupistete degusteerimine.

Fotod: Aivar Kivissaar



Martelli perefirma pastavabrikus.

seista mehekõrguste savinõude kõrval, mille mahtuvuseks kirjas 800 liitrit.

Kristallivabrikus Collevilca on juba sajandeid tegeletud kristallesemete tootmisega ning praegu valmib just siin 95% Itaalia kristallist.

Üle Crete Senesi lummava maastiku sõideti trühvlikasvatustallu Azienda Agricola Loghi. See on väike pereäri, mida on ühelt põlvkonnalt teisele edasi antud. Siin tutvuti selle hinnalise ja põneva kultuuri kasvatamisega ning degusteeriti trühvliga maitsetatud snäkke. Eriline kogemus oli käia koos peremehe ja koe-raga ka ise metsa all valgeid trühvleid otsimas.

Teel Viareggioosse oli peatus oliivõli tootmises Frantoio Sanminiatese. Oliivõlivabrikus saadi põhjalik ülevaade, kuidas viljadest õli kätte saadakse. Selle aasta saagi pressimine seisis veel ees. Samuti

degusteeriti eelmise aasta õlisisid, mis saiale määratult said palju kiidusõnu.

Seejärel suunduti kuulsasse Caseificio Busti juustuvabrikusse, mis on samuti perefirma. Tänapäeval on nende toodangut müüdnud juba kõikjal maailmas. Juustufarmis tutvustati *pecorino* juustu tootmist, mida sai nii maitsta kui kaasa osta.

Nii nagu juust, kuulub Itaalia juurde lahutamatu pasta. Laris Pastificio Martelli nähti, kuidas valmistatakse lühikest pasta. Peale tootmisega tutvumist kogeti loomulikult ka pasta maitseid – La Bottega di Canfreo on traditsiooniline söögikoht linnas ja pakub kohaliku pastavabriku tooteid.

Veinitalus Soc. Agr. Fattoria del Teso tutvuti veinivõõrjoogiga alates viinapuude istandustest kuni veinikeldrini. Kohalik vein on eriline selle poolest,

Mati Tiidre on Euroopa meister teivashüppes

Itaalias Pescara linnas peeti septembri lõpus spordiveteranide Euroopa meistrivõistlused. Vanuseklassis 80–85 aastat tuli Euroopa meistriks teivashüppes Märjamaa valla mees Mati Tiidre. Konkurente oli seitse, mida on selle vanuseastme kohta üsna arvukalt.

Tiidre hakkas veteran-sportlaste Euroopa ja maailmameistrivõistlustel osalema 65-aastaselt. Nüüd on see tema elu osaks juba 16 aastat. Trenni teeb mees kolm korda nädalas ja võimlemine kuulub iga päeva juurde.

„Tiitlivõistlustel pole tulemus nii oluline, ennekõike on see võistlus tiitlitele,“ rääkis Tiidre. Temale tõi seekord

et 19. sajandi keskpaigas juurutasid piirkonna veinivõitjad veinivalmistamise protsessi prantsuse meetodeid kasutades. Siin mekiti nelja veini koos nende juurde sobivate sinkide ja juustudega.

Järgimist väärt idee

Eelnev oli lühike kokkuvõtte külastatud ettevõtetest. Oma reise ette valmistades ei otsi MEPÜ tingimata ettevõtteid, mis haakuvad oma liikmete tegevusaladega.

„Olulisem oli tutvuda, kuidas väiketootjad seal oma äri ajavad ja kuidas kaupa turustavad. Nähtud ettevõtted teenivad põhitootmisele lisa turismigruppe vastu võttes, annavad oma tooteid degusteerida ja kõrval olevast poest saab neid kaasa osta. See oli meile kui inspiratsioonireis. MEPÜ raames meil omavahel koostöö toimib – siseringselt ostame oma tooteid ja üksteiselt teenuseid, kuid vaja oleks ka välist jõudu, kes tooks sisse lisaraha. MEPÜ liikmed ei ole praegu valmis oma ettevõtetes tasulisi grupe vastu võtma. Täna on see meil veel täiesti välja arendamata valdkond. Peaksime suutma oma ettevõtlust ka huvilistele müüa.



Esikolmik püstitaalis, keskel Mati Tiidre.

Foto erakogust

võidu tulemus 2 meetrit 10 sentimeetrit. Tänavuse aasta alguses püstitas ta oma vanuseklassis Eesti rekordi tulemu-

sega 2.20.

„Välismaal toimuvatel võistlustel on see kitsaskoht, et hüppamiseks pole oma tei-

vast, sest selle kaasa toomine on väga kulukas. Eelnevalt lubasid korraldajad mulle anda soovitud parameetritega teiba, aga võistluse asudes oli selge, et see on palju jäigem,“ rääkis Tiidre seekordse võistluse eripärast.

Tema tugev konkurent oli poolakas, kellega neil oli sama lõpptulemus, kuid Tiidre võitis teda katsetega. Võistlusel sai pronksmedali eestlane Juhan Tenasilm.

Kümnevõistluses osales ka Aavo Kergand Kohilast.

2024. aasta märtsis toimuvad Euroopa sisemeistrivõistlused Poolas Torunis. Mati Tiidre on 5 korral saanud Euroopa meistri tiitli ja 3 korda MMil pronksmedali.

Meie ühingu liikmete hulgas on mitu, kes saaksid selle idee ellu viia,“ rääkis reisil nähtu kokkuvõtteks MEPÜ juhatuse esimees Andres Jõessar.

Ta lisas, et Itaalias on turism ettevõtluse lisana kauem olnud. Meil tuleb sellist turismitoode, mida saaks turustada, alles hakata looma, aga see annaks igapäevatoole juurde lisandväärtust.

„Reisile minnes oli teada, et meile tutvustatakse sealsete ettevõtete koostööd, aga huvitav oli näha, et see on nii laialdane. Näiteks käisime pastavabrikus ja samas linnas oli söögikoht, kus turustati selle tootja käsitööpastat. Ka juustutootja oli sama keti osa. Või oli oliiviõli müügipunktis oli saadaval ka piirkonna teiste tootjate õli,“ lisas Jõessar.

MEPÜ eelmine ettevõtete külastustega pikitud reis oli Ahvenamaale. Kui Ahvenamaal räägiti palju euroliidu toetuste kasutamisest, siis Itaalias ei jäänud see kõlama. Ühenduse järgmise reisi plaan pole veel tehtud. Võibolla seatakse sihik hoopis 2025. aasta EXPOle Jaapanis. Seni on MEPÜ käinud EXPOl Milanos ja Dubais.

Reet Saar



Märjamaa kalender on juba müügil Märjamaa alevis:

- Majapidamistarvete poes Pärnu mnt 83
 - Lihakarnis Pärnu mnt 87
 - Märjamaa raamatukogus Pärnu mnt 56 ja haruraamatukogudes Haimres, Kivi-Vigalas, Lauknal, Sipas, Teenusel, Valgus, Vana-Vigalas ja Varbolas
 - Märjamaa rahvamajas Sauna 2
 - Tiina Lilleaias Pärnu mnt 45
 - Lemmiku kaupluses Pärnu mnt 97
 - Vallamaja kassas, tuba 25.
- NB!** Ainult teisipäeviti ja neljapäeviti

Kalender on müügil ka Sillaotsa talumuuseumis ja Hepa OÜ Laukna tanklas.

Varbola Rita poodi jõuavad kalendrid müügile lähiajal.

Kalendri hind vallamajas ja valla allasutustes on 3 eurot.

Märjamaa valla seinakalender 2024 tutvustab fotode kaudu meie valda. See on kaunis kingitus nii meile, kes me siin elame, kui ka külalistele. Märjamaa vald on ilus!

Kalendri koostaja
Tiina Gill

Meenutused Märjamaa muusika- ja kunstikooli alguspäevadest

Algus MN 11.10

Mäletan, et mõned aastad peale kooli sissekolimist oma majja Pihlaka tänaval külastas meie maja lugematul arvul nii alevi, valdade kui rajooni külalisi. Tuldi ja imetleti seda väikest õdusat maja, mis külastajate arvates sarnanes pigem kodu kui kooliga. Minu sõbrad Saksamaalt ütlesid koguni, et sellist kooli nende riigis olla ei saa, selleks peaks väga rikas olema! Nii töötajad kui õpilased hoidsid väga oma maja, ei olnud pahatahtlikkust ega hoolimatust. Tihti jäid noored veel peale tundegi majja omavahel suhtlema.

Väga hea meel on sellest, et praeguse õpetajaskonna ridadesse on tagasi tulnud ka meie endiseid õpilasi: akordioni ja solfedžoõpetaja Helen Niiholmi kohta saab ütelda, et tema on seotud meie kooliga esimesest päevast alates. Alustas ta ju õpinguid 1988. aastal, enne

akordioniõpetajaks saamist oli ta meil ka kontsertmeister. Kunstiõpetaja Mirjam Averin tuli meie kooli õpilaseks 1994. aasta sügisel; kunstiõpetaja Katrin Nõu alustas õpinguid 2000. aastal ja kunstiõpetaja Tauris Reose 2007. aastal. Õpetajatööd on meie koolis teinud ka vilistlased Eliisa Elfenbein, Kertu Tort, Kadri Jüriado, Rain Varbola.

See on üsna lühike ülevaade kooli käivitamisest ja algusaastatest.

Kultuuripäevad Con anima

Pisut tahaksin rääkida ka ühest üsna kulukast, aga viie aasta jooksul rohkelt vaimuerksust ja mõnusaid meeleolusid pakkunud sündmusest – Con Anima päevadest. Kultuuripäevad Con Anima (tõlkes „hingega”), toimusid meie väikeses Pihlaka tänava majas aastatel 1994–1998.

Mõte tuua talve viimasel

nädalal meie koolimajja esinema erinevaid loomeinimesi hakkas õpetajate meeltes arenema juba viiendal tegutsemisaastal, 1993. aastal. Olime noored ja jaksu jagus ka tundideväliseks tegevuseks. Kunstikooli õpilaste-õpetajate jõududega korraldati tulevase sündmuse sümboolika konkurs. Võitis kunstiõpilase Tambat Leesmendi kavand, aga kuna tema kavand oli sel ajal trükitehniliselt raskesti teostatav, siis võtsime kasutusele õpetaja Anne Muinaste kavandi, millel oli kujutatud vana eesti rehetare kui meie kultuuris paljude asjade algus ja põhi. Kultuuripäevade nimi sündis õpetajate ühise mõtte töö tulemusena.

Loen esimeste kultuuripäevade kroonikast: „...see vallatu mõte midagi tavapärasest erinevat korda saata tuli puhtalt tahtest midagi ära teha ja tundes, et jõudu selleks jätkub. Et kultuuripäevad toimusid esimest korda, ei teadnud me, kui suur on publikuhuvi. Reklaamivajadust eriti ei olnud, sest muusikakooli väike saal ei võimaldanud üle 50–60 inimese vastu võtta”.

Vaheuksi eest ära tõstes ja paigutades istmeteks Pillerpalli lasteaia vanemalt rühmalt laenatud toolid, mahtus näiteks Tõnis Mägi kontserdile 1994. a talve viimasel päeval 72 kuulajat. Tõnis Mägi kontsert tähistas viis aastat järjest kevade algust Märjamaal ja lõpetas kuni aastani 1998 kultuuripäevad.

Tema muljed 1995. aastal: „Siin on väga hea publik, haruldane. Siiralt. Möödunud aastal, kui siit läksime, oli meil kuu aega kõrgendatud meeleolu. Tallinnas on teistmoodi mikrokliima, seal toimub midagi muud. Siin on kõik tõeliselt hea – pole sõnu!”

Kroonikaraamatud pajatavad, et kokku toimus meie väikeses Pihlaka tänava majas nende viie aasta viie nädala

jooksul 58 sündmust – kontserti-näitust-kohtumist-ränakat. Esinejate seas lisaks Tõnis Mägile Väikeste Löötspillide Ühing, Jaak ja Mart Johanson, Aapo Pukk, Ralf Taal, Valter Uusberg, koos Katrin Karisma ja Väino Puura, Meelis Luks, ühises kavas Els Himma ja Tiia Kriisa, Jaan Õun, india tantsu trupp Amrita, Georg Bogatkin, Valdo Kangur, Toivo Peaske ja Nata-Ly Sakkos, Veljo Ranniku, flamenkotantsijad Lehti Kostabi ja Claudia Ševtšenko, tegime ettepaneku ühise kavaga esineda Kersti Kreismannile ja Heiki Mätlikule, Helgi ja Ado Tuuga, Henn Rebane, Epp Maria Kokamägi ja Jaak Arro, sõnauuriija Maria Tilk, Ehalill Halliste, Tallinn-Brass ja Jüri Leiten, Jüri Arrak, Weekend Guitar Trio, stepptantsija Aleksandr Ivaskevitsš ja tema DuffTap Group, Kiigelaulukuuik, Kadri Viies, Saima Randjärv, baleriin Tatjana Kilgas ja harfimängija Tatjana Lepnurm (nende kava käisin enne Estonia Talveaias vaatamas ja pörandat üle mõõtnas, et vajalik pörandakate ikka meile ära mahuks), ansambel The Voices, Igor Tuuling, Fred Jüssi, Anu Purre, Vahur Luhtsalu ja Andres Paas, ansambel Heinavanker, koos Leelo Tungal ja kunstnik Ülle Meister, Rakvere Saksofonikvartett, Toivo Sarmet, Riho Hütt, lauljad-muusikud Rapla maakonnast ja muidugi meie oma kooli muusikaõpilased. Ka kuulajate-vaatajate muljed olid igal aastal positiivsed, seda võisime lugeda Märjamaa Nädalalehest.

Kultuuripäevade eelarvet aitasid täita kohalikud omavalitsused, kultuurkapital, esmakordselt kirjutasime taotlusi ka Rahvuskultuuri Fondile ja sealt saime ka igal aastal toetust, suurel hulgal toetasid kohalikud ettevõtjad. Lilleseadete kaunistas meie maja Ilju Aviste. Igal aastal peale Tõnis Mägi viimast kontserti saatis



Märjamaa Muusika- ja Kunstikooli

SÜNNIPÄEVA KONTSERT - AKTUS

20. oktoobril kl 17.00
Märjamaa Rahvamajas

Oodatud on endised ja praegused õpilased,
õpetajad-töötajad, lapsevanemad,
sõbrad, tuttavad, head külalised!



külalised teele küünlavalgus Pihlaka tänaval. Con Anima eel ajatasime ka oma kodude juures lumikellukesi, et igale külalisele kimbuke kevadet kaasa anda.

Olime noored – 30 aastat nooremad – ja meie oma koolipere korraldas neid päevi vabatahtlikult, heast tahtest ja suurest soovist midagi teistlaadset Märjamaa kultuuriellu pakkuda.

Ka esinejate esinemisjärjendused mõtted olid väga head, paljud polnud varem Märjamaale sattunudki, rääkimata esinemisest nii tillukeses ruumis. Aga rahalise toetuse saamine läks aasta-aastalt aina keerulisemaks ning viiendate kultuuripäevade järgselt ütleb kroonikaraamat: „Ausalt öeldes, ma ei tea, kas need olid viimased Con Anima päevad. Oleme huvikooli õpetajatega rääkinud, et viis aastat oleme nädalat korraldanud üsna samamoodi ja võib olla peab muutusi tegema...Meie õpetajad korraldavad Con Animat oma igapäevatöö kõrvalt ja oma vabast ajast...Loobumismõtted kipuvad tulema ka sellest, et meie huvikooli õpetajaid muserdab huvikooli ebaselge tulevik.”

Esinejate sissekandeid

Lõpetuseks veel tsitaate kultuuripäevadel esinejailt.

„Kaunis kevadõhtu. Kena maja, lahke pererahvas. Fantastiline publik ja hea saal. Jätsime rõõmuga killukese endast ja meresinast teile.” Jaan Õun ja Nata Ly Sakkos

„Kallis Märjamaa rahvas! Meil oli ütlemata hea meel tänasest kontserdist ja soojast vastuvõtust, mille osaliseks saime! Usume, et kohtume teiega varsti jälle selles armsas Märjamaa muusikakooli saalis. Jõudu ja edu soovides Vahur Luhtsalu ja Andres Paas”

„Tehke ikka ilusat kunsti – vastumürgiks ja raskuseks argipäisusele ja pealetükkivale labasusele. Teil on nii ilus ja hästipeetud maja” Fred Jüssi

„Suur tänu kutsumast! Tore oli siin esineda. Heale publikule lisaks väga hea klaver.” Tõnu Naissoo

„Tunnen rõõmu kevade esimesest päevast selles päikseline majas.” Aapo Pukk

„Kevadtunne tärkas koos luule ja muusikaga teie fantastilise auraga majas! Ilusat kevadet, ilusaid kohtumisi nüüd ja edaspidi.” Kersti Kreismann ja Heiki Mätlik

„Aitäh külalislahkuse eest, oli mõnus olla teie helesinises toas. Kohtumiseni!” Epp Maria Kokamägi ja Jaak Arro

„Iga sõna, ka kõige tähtsusetumana näiv, on vägi. Sõnas elab meie teo kvaliteet. Sügava tänuga huvi ja kena vastuvõtu

MÄRJAMAA MUUSIKA- JA KUNSTIKOOLI 35

Märjamaa Muusika- ja Kunstikooli
SÜNNIPÄEVA NÄITUS
VÄRVIRÖÖM
13. oktoober – 10. november
Märjamaa Rahvamaja
LY GALERIIS

eest” Maria Tilk

1998. aastal saigi Con Animast ikkagi ajalugu. Kahes albumis on meil fotod kõikidest Con Anima kultuuripäevadel esinejatest koos nende pühendustega ning ilmunud ajalehtede väljalõiked.

Kui oma loo esimeses lauses pidasin silmas füüsilist auku Pihlaka tänaval, siis oma jutu lõpuks tahan öelda, et 1988. aastal pandi alus ka

ühe suure augu ehk tühimiku täitmisele Märjamaa kultuuriharidus-vaimuelus. Kuidas see täitmine on 35 aasta jooksul kulgenud, sellele annavad hinnangu kogukond ja aeg.

Aitäh kõikidele, keda pole Märjamaa muusika- ja kunstikooli tegemised külmaks jättnud.

Mai Linnamägi

VANA-VIGALA PÕHIKOOLIS 28.OKTOOBRIKELL 12.00
MEIE LUGU

Oma lugusid jagavad
Vana-Vigala Põhikooli I lennu vilistlased
Kristi, Ivi, Aivo, Gerd, Hanno ja Marek

Vestlust juhhib klassijuhataja Meelis

Saame teada, mis on noortest saanud,
mida on elus õpitud ja avastatud ning milline koht
on olnud nende elus Vigalal enne ja nüüd.

AVATUD KESU KÄTERINGI KOHVIK tasumine sularahtas
SOOVITAV EELNEV REGISTREERIMINE
24.OKTOOBRIKS MARELE TEL. 58609877

KESKAEGNE LIHULA 130

AJALOOKLUBI

Pühapäeval, 22. oktoobril 2023
kell 12.00 Lihula mõisas

ARNOLD UNT
ettekanne

**"Väikesed valed,
suured valed ja
nõukogude sõjahauad"**

Kõik huvilised on oodatud!

MTÜ Keskaegne Lihula
Vana-Läänemaa Ajaloo Selts
Toetab Läänemaa Vallavalitsust

Nakkusarst: viis asja, mida pead teadma gripist

Oktoobris algas ülemiste hingamisteede haiguste ehk teisisõnu gripihooaeg. Tartu Ülikooli kliinikumi infektsioonhaiguste arst Pilleriin Soodla jagab olulist infot, mis viirusega on tegu ja kuidas end gripist säästa või rasket haigust leevendada.

1. Gripp ei ole tavaline külmetus

Gripp on üks hingamisteede viirushaigustest, mis põhjustab kurguvalu, köha ja palavikuga haigestumist. Erinevalt teistest hingamisteede viirustest (v.a COVID-19) põhjustab gripp rasket haigestumist, kuni eluohtliku hingamispuudulikkuse ja surmani.

2. Gripp levib piisknakkusena

Gripp on väga nakkav piisknakkus. Viirus levib peamiselt aevastamisel, köhimisel ja nuuskamisel, aga ka rääkimisel.

Seega on suurim risk see, kui nakatunud inimesega ollakse lähikontaktis (alla 1 m). Gripp saab levida ka kaudselt, näiteks pindade (ukselink, telefon, klaviatuur) katsumisel. Peamised gripi levitajad on lapsed, eriti põhikooliealised ja nooremad lapsed.

Gripi haigestumise kõrghooaeg on talvel. Gripi puhul võib nakatumise peiteaeg olla mõnest päevast kuni nädalani.

3. Gripp on ohtlik ennekõike lastele, rasedatele, eakatele ja kroonilistele haigetele

Lapsed ja rasedad võivad gripiviirust raskelt põdeda, kuna neil on suurem risk hingamispuudulikkuse, kopsupõletiku ja pikaajalise palaviku tekkeks. Rasedatel suureneb grippi haigestumisel raseduse katkemise, enneaegse sünnituse, üsasise kasvupeetuse ja erakorralise keisrilõike risk.

Ka eakatele ja/või immuun-

süsteemi häirega patsientidele on kõik rasked infektsioonid ohtlikud, nii ka gripp.

Vähem räägitakse krooniliste haigustega patsientidest, kellel ei pruugi gripp raskelt kulgeda, kuid iga palavikuga haigestumine võib neil põhjustada põhihaiguse ägenemise või kontrolli alt väljumise. Gripi tüsistusena võib tekkida bakteriaalne või viiruslik kopsupõletik, mille tõttu on vaja lisahapnikku.

4. Grippi aitab ennetada vaksineerimine

Gripi ennetamise alustala on vaksineerimine, sest see kaitseb raske haigestumise eest. Vaksineerimine on eriti oluline riskirühmadele, kuid ka kõigil teistel on soovitatav igal sügisel (oktoobris/novembris) enne gripihooaja algust end vaksineerida. Gripi vastu vaksineerimine ei pruugi anda täielikku kaitset haigeks jäämise vastu, kuid see mõjutab haiguse raskusastet ja tänu kaitsesüsteile on võimalik vältida tüsistusi.

Gripi vastu on võimalik vaksineerida kõikidel inimestel alates kuuendast elukuust. Vaksineerida saab nii oma perearstikeskuses, raviasutuste vaksineerimiskabinettides kui ka teatud apteekides. Omale sobivaima vaksineerimiskoha leiad aadressil www.vaksineeri.ee/lahen-vaksineerima

Tasuta gripivaktsiini saavad riskirühma kuuluvad inimesed: üle 60-aastased, üld- ja erihoollekande teenusel olevad inimesed, lapseootel naised, kuni 7-aastased lapsed ja alaealised, kellel on oma tervise tõttu suurem risk raskelt haigestuda (nt südame-veresoonkonna haigusi).



Pilleriin Soodla
Foto: Merle Värvi

sed, onkoloogilised haigused, immuunpuudulikkus, diabeet, obstruktiivne kopsuhaigus, tuberkuloos või neerupuudulikkus).

Lisaks vaksineerimisele on gripi ennetamiseks oluline pesta käsi vee ja seebiga ning kasutada desinfitseerivaid vahendeid. Vältida tuleks kokkupuudet haigetega ja ka ise haigena kodus püsida. Immuunsüsteemi toetab ka üldine tervise hoidmine: tasakaalustatud toitumine, piisav füüsiline koormus ja hea uni.

5. Gripi sümptomeid saab leevendada ravimitega

Gripp on kehale koormav, seepärast tuleks kodus püsida, kehale puhkust anda ja piisavalt vedelikku tarbida. Haigusele annavad leevendust apteegis müüüdavad käsimüügiravimid. Kuigi nohu- ja köharavimid ei ravi gripiviirust, leevendavad need sümptomeid. Palaviku alandajad alandavad samuti temperatuuri, kuid ei ravi viirust.

Gripp on üks väheseid viirusi, mille vastu on olemas ravim, mis takistab gripiviiruse paljunemist ja lühendab seetõttu haiguse kestust. Retseptiravimi saab välja kirjutada arst ja ravimi võtmist tuleb alustada võimalikult vara ehk haigestumise alguses, et sellel oleks piisav efekt. Gripiravimit vajavad ennekõike riskirühma inimesed, kelle haigus kulgeb raskelt.

SEENIORLAULUKONKURSS

Märjamaa sügismeloodia 2023

4. NOVEMBER KELL 12.00
MÄRJAMAA RAHVAMAJAS



LAULJAJD HINNATAKSE KAHE
VANUSERÜHMAS:

- 35- 65 ELUAASTAT
- ALATES 66. ELUAASTAST
- DUETID (KÕIK VANUSERÜHMAD)

TÄPSEM INFO (REGLEMENT)
WWW.MARJAMAARAHVAMAJA.EE

Tasuta!

Vabaannetus "Rahva lemmiku" auhinnafondiks

Lisainfo Aavo Lumi +372 5169817

Märjamaa raamatukogus on rändinstallatsioon inimese ja looduse teemal

Alates 6. oktoobrist on Märjamaa raamatukogus avatud rändinstallatsioon "Looduse nõud ja jõud. Inimene ja loodus algupärases eesti kooliõpikus".

Rahvusraamatukogu harulduste ja vanaraamatute kogu põhjal valminud installatsioon ühendab keskkonnateadliku mõtteviisi ja looduse 19. sajandi elutarkuste ja õpetustega. Installatsiooni aluseks on Carl Robert Jakobsoni, Ado Grenzsteini ja Juhan Kunderi toona kirjutatud kooliõpikud. Arusaam loodusest

ja keskkonnahoiust, mis enam kui sada aastat tagasi kirjutatud õpikutest vastu vaatab, on mõjus ja aktuaalne ka tänapäevase kliima- ja keskkonnakriisi kontekstis.

Installatsiooni saadab töövihik-trükis „Ühe puu jutujamine raamatukogu külastajaga“, mis sisaldab nuputamisülesandeid, aruteluküsimusi ja paeluvaid lugusid kooliõpikute autoritelt, mille kaudu kogemuslikult mõista ja tunnetada looduse ja keskkonnahoiu tähendust 19. sajandi klassiruumis.

Installatsiooni idee autorid ja teostajad on rahvusraama-

VALGU RAHVAMAJAS
kolmapäeval, 18.okt kell 19.00
VESTLUSÕHTU
Klassikataht akordionist
HENRI ZIBOGA

* Avatud kodukohvik

Pilet 5 €
Info: 5302 1959



Inspiratsiooniseminar:
isiksus ja elustiil

23. oktoobril
kell 17:30-18:30
Märjamaa
spordihoone
seminariruumis

osavõtutasu
5 €

Lektor Anneli Salk, psühholoog
Eelregistreerimine: eglehanson@gmail.com

Seminari teemad

- Millest koosneb isiksus ning milline isiksus olen mina?
 - Kes kujundab minu elustiili – mina või saatus?
 - Reaalsustaju ja elurõõmu seos
 - Kas sellist elu ma olenki loonud?

Looduse nõud ja jõud

Inimene ja loodus
algupärases
Eesti kooliõpikus



Märjamaa Valla Raamatukogu
Märjamaa, Pärnu mnt 56

RARA

rappin

RÄNDINSTALLATSIOON
06.10.—20.11.23

tukogu humanitaaria ja kunstide nõunik Rene Mäe ja graafiline disainer Maria Muuk, arhitektuurse lahenduse autorid Kaarel Kuusk ja Päär Keeus, originaalillustratsioonide autor Mark Antonius Puhkan, tootja Valge Kuup ja trükima-

terjalid on valminud koostöös trükikojaga Labora. Projekti on toetanud Röpina pabervabrik.

Installatsioon jääb avatuks 20. novembrini.

Rene Mäe

Linastub film Neeme Järvist

Veel on üks kord, kolmapäeval, 18. oktoobril kell 17.30 võimalus Märjamaa kinos Helk vaadata dokumentaalfilmi "Neeme Järvi. Muusika üle kõige". Pühapäevaõhtusel seansil oli vaatajaid napilt, vaid mõned muusikakooli õpilased oma peredega. Tunnustus vanematele, et nad pidasid vajalikuks oma lastele filmi kaudu tutvustada maailmakodaniku, üht üle ilma tutntuimat eestlast, praegu 86-aastast Neeme Järvit. Paraku on kurb tõsiasi, et ikka teatakse midagi Bachist või Beethovenist või Mozartist, aga kui nimetada Neeme Järvi (või Paavo või Kristjani või Marika Järvi) nime, on vastuseks õlakehitus. Tunneme ja teame aastasadu tagasi elanud suurkujusid, aga praegu veel meie seas elavatest korüfeedest pole kuulnud.

Nelja aasta jooksul (2019–2022) jälgisid filmitegijad Neeme Järvi elu ja tegemisi Eestis ja Floridas, saatsid teda mitmel kontsetreisidel Viinis, Prahast, Glasgow's, olid kohal Pärnu muusikafestivalil. Oma koostööst maestroga kõnelevad tema mitmed lavapartnerid, nii lauljad kui ka instrumentalistid. Filmis on väga hea võimalus kuulata ilusat muusikat väga heades esituses; valdavalt kõlab eesti keel, muukeelses jutul on eestikeelses subtiitrid.

Lubagem endale ja oma lastele seda pooleteise tunni pikkust head emotsiooni, mis pakub vaatajatele rõõmu, rahulolu, teeb meid tänulikumaks, leplikumaks.

**Filmi vaatas
Maiu Linnamägi**



Varbola rahvamajas

26. okt kell 18.00

Tervisepäeva loeng, 10.-

27. okt kell 10.00

Prillibuss, ette registreerimine tel 5323 2454

5. nov kell 12.00

Klaasehete valmistamise õpituba, eelregistreerimine tel 502 7322, 25.-

11. nov kell 10.00-15.00

Mardipäeva laat

16. nov kell 18.00-20.30

Maalimiskursus eelregistreerimise tel 502 7322, 25.-

19. nov kell 11.30

Maria Lilje sushikoolitus, ettemaks 45.- (hind muutub sõltuvalt osalejate arvust), registreeri tel 502 7322

25. nov kell 20.00

Salongiõhtu Margo Maltisega „Valgrest Queenini”, pilet 10.-

8. dets kell 18.00

Loeng „Looduskosmeetika sinu kodus”, Valguskoda OÜ, 10.-

9. dets kell 20.00

Aastalõpu retrodisco DJ: Mamba, pääse 10.-

10. dets 10.00-15.00

Jõululaat

10. dets 14.00

Teeme Tiinaga jõuluingleid. Täiskasvanud 15.- lapsed 10.-, eelregistreerimisega

15. dets. 18.00

Teatrietendus /täpsustamisel/

26. oktoobril, kell 18:00 Varbola rahvamajas tervisering

Kuidas liikuda tervema keha poole? Klassikalise Hiina meditsiini kohaselt on meie organism võimeline ennast ise tervendama. Hiina aastatuhandete vanune tarkus räägib, mis on tervis, ning kuidas seda luua ja hoida. See on terviklik süsteem, mis õpetab kuulama oma keha ning aru saama märkidest ja sümptomitest, mida organism meile igapäevaselt annab. See on haiguste ennetamine ja tervise taastamine loomulike, igapäevaste vahenditega.

Esimesel õhtul uurime:

- * Mis on meie kliimas enim mureks ehk aastaegade mõju kehale.
- * Mida tähendab kaalu tõus? Millest keha sellega märku annab?
- * Millal on milline tervislik toitumine kehale tervislik? Ka toortoit võib kaalu tõsta!
 - * Miks peale söömist ei ole värsked ja erk olemine või tekib tugev soov pikali heita.
- * Kas pärilikud haigused on need millesse peame ilmtingimata jääma, või on need vaid võimalikud soodumused? Kuidas neist välja tulla või neid vältida
- * Mis toimub kui tunned kehas midagi, aga kõik analüüsid ja proovid on korras.
- * Miks on käed-jalad on külmad, või esinevad tursed, liigesed valutavad, või on põletikud, podagra, valgevooolus jne.

Hakkame vaatama nende ja paljude teiste probleemide alguspunkti, ning mida teha hea tervise taastamiseks.

Õhtut viib läbi Gerly Puusepp
Osalustasu 10 eurot.

Registreerimine ja rohkem infot:
Telefon: 56865972
E-mail: elinakangoojumps@gmail.com
Facebook: Kangoojumps Elinaga
Instagram: Kangoojumps_Elina

Kangoo Jumps
Varbolas 20.10
kell 18:30

Kohtade arv piiratud

Trenn 12€
Saapa rent 3€
Tule koos sõbraga 2 on soodsam.
2-25€

Kuni -1000 kalorit
Kuni -10 000 sammu
-1 tund
EI STRESSILE!

Kaasa vesi, rätik ja jalga põlvikud!

EDASPIDIKUKAARDI
VÕIMALUS.



KLAASEHETE töötuba

VARBOLA RAHVAMAJAS

5. NOVEMBRIL KELL 12

**Kõrgkuumusega sulatusahjus
valmib eriliste omadustega
klaasist teie loodud efektne
kaheosaline ehtekomplekt.
Osalus 25€
Registreerimine tel 5027322**



Tule ja maali täiesti oma pill!
MAALIÕHTU
VARBOLA RAHVAMAJAS
16. NOVEMBRIL KELL 18-20.30

JUHENDAB INGA SULE
TÖÖTOA MAKSUMUS
25 EUROT

MAALITAKSE LUKASE PROFIKLASSI JA NEVSKAJA PALITRA MASTER ÕLIVÄRVIDEGA
KÕIK MUU ÕLIMAALI VALMIMISEKS ON OSALEJAJD OOTAMAS

VAJALIK EELREGISTREERIMINE JA ETTEMAKSE
INFO TEL 502 7322 JA 511 9121

Inga Sule
Inga Sule

Keraamikateisipäev

Märjamaa pärimusmajas

Kell 18

Mängime saviga,
angoobidega, glasuuridega.
Loometarbekeraamikat,
aiakujusid, trumme, lusikaid,
soolatopse ja kõike, mida sa
välja mõelda suudad. Savi on
teraapiline.

info 56157757 ewebur@gmail.com



SA RAEK KUTSUB ÜLES MÄRKAMA JA ESITAMA TUBLISID TEGIJAIKODANIKUALGATUSE TUNNUSTUSKONKURSILE

RAPLAMA AASTA TEGU

2023

Esita kandidaat raek.ee hiljemalt E, 23.10.

Toetab LEADER projektiga "Jätkusuutlikud kogukonnad Raplamaal".



Raplamaa Omavalitsuste Liit
Association of Local Authorities of Rapla County



Märjamaa Pärimusmajas

KANDLE KOLMAPÄEVAD

Juhendaja Terje Kaur

Osalus 10 eurot. Info ja registreerimine tel 5615 7757



PÄRIMUSMAJA

MAIASMOKARING

IGAL KOLMAPÄEVAL
KELL 15

IO PALLI

Oma retseptiraamat
Juhendab
Maret Kollin
info 56044103



HAIMRE RAHVAMAJAS

29.oktoobril kell 15.00

PÄRIMUSPÄEV



HAIMRE
RAAMATUKOGU
100a

ALEKSANDER UEXKÜLL
maalide näituse avamine

Ettekandega esineb Eha Kaljusaar

Üritus tasuta

Wäega Wärk kutsub

Igal teisipäeval kell 18 keraamikasõprade klubi, kuhu on oodatud nii mehed kui naised, noored ja eakad. Saab proovida ka potikedratööd. Praegu on viimane aeg teha kingitus isadepäevaks ja luua toredust jõuluvana kingikotti.

Kolmapäeviti kell 18 väikekandle koolitus.

Anna kindlasti endast märku alloleval telefonil või meilil, et teaksime gruppidesse jaotada. Oodatud on algajad ja need, kes õppinud. Kandle omamine ei ole algul vajalik. Osalustasu 10 eurot. Juhendab Terje Kaur.

18.10 kell 15 MAIASMOKARING noortele (7-18 aastased). Registreeru tel 5604 4103, Maret

22.10 kell 11 Lõõtspillimeisterdajate kokkusaamine. Kui on soov tulla vaatama, kuidas lõõtspillid valmivad, siis ukсед on valla.

Lõõtspilli ja karmoškaturunnid algasid 11. oktoobrist. Palun soovijatel registreeruda, kellaajad on individuaalsed. Info ja registreerumine 5615 7757

Märjamaa kinos Helk

K 18.10 kl 12.30
„VIGASED PRUUDID”
EESTI komöödia 1.25 (L)

K 18.10 kl 15.30
„TROLLID PUNDIS KOOS”
USA kogupere jooniskomöödia-
film 1.40 (L) eesti keeles

K 18.10 kl 17.30
„NEEME JÄRVI: MUUSIKA
ÜLE KÕIGE”
EESTI–USA dokumentaalfilm
1.26 (L)

K 18.10 kl 19.20
„PÖRGU KATLAKÜTJA”
EESTI dokumentaalfilm 1.18 (L)

K 18.10 kl 21.00
„SUUR (HÄDA)VALE”
USA komöödia 1.38 (MS –12)

N 19.10 kl 12.00
„VIGASED PRUUDID”

N 19.10 kl 15.30
„TROLLID PUNDIS KOOS”

N 19.10 kl 17.30 „KAPSLI-
BEEBIDE PÖLVKOND”
USA romantiline komöödia-ul-
mefilm 1.49 (MS –12)

N 19.10 kl 19.30
„VIGASED PRUUDID”

N 19.10 kl 21.10
„RUMAL RAHA”
USA komöödia-draama
1.44 (K –14)

RI 20.10 kl 16.00; 17.45
„TÄHTSAD NINAD”
EESTI kogupere-märuli-seiklus-
film 1.30 (L)

R 20.10 kl 19.30
„LILLEKUU TAPJAD”
USA thriller 3.26 (K –14)

P 22.10 kl 14.30; 18.00
„TÄHTSAD NINAD”

P 22.10 kl 16.15
„VIGASED PRUUDID”

P 22.10 kl 19.45
„LILLEKUU TAPJAD”

K 25.10 kl 16.00; 21.15
„TÄHTSAD NINAD”

K 25.10 kl 17.45
„VIGASED PRUUDID”

K 25.10 kl 19.20
„RUMAL RAHA”



Märjamaa rahvamajas

Reede, 20. oktoober 17.00
Muusika- ja kunstikooli sünni-
päeva kontsert-aktus

Kolmapäev, 25. oktoober
kell 19.00 Rakvere teatri
etendus „Oi, Johnny”, piletid
18.-/21.-

Laupäev, 28. oktoober
kell 11.00-13.30 Soome
laoriiede müük

Reede, 3. november
10.00–14.30 Doonoripäev

Laupäev, 4. november 12.00
Seniorlaulukonkurss
„Märjamaa sügismeloodia”

Esmaspäev, 6. november
10.00 Silmade kontroll ja
prillide müük, eelregistreeri-
misega

Laupäev, 11. november 11.00
Höbelusikapidu, kutsetega

Esmaspäev, 13. november
17.00 Raplamaa muusikakoo-
lide õpilaste kontsert

Teisipäev, 14. november
10.00 Lolala kontsert lastele,
tasuta!

Teisipäev, 21. november
19.00 Vana Baskini teatri
etendus „Trompetipuu”,
piletid 21.-/ 24.-

Laupäev, 25. november
17.00 Eesti Ukulele orkestri
kontsert „Soovikontsert”,
tasuta!

Teisipäev, 28. november
Reky lasteetendus „Päkapiku
unistus”, pilet 12.-

Ly galeriis
Märjamaa kunstikooli
sünnipäeva näitus
„Värvirõõm”

Info ja registreerimine
tel 482 0075, 656 4614
marjamaa.rahvamaja@mar-
jamaa.ee

OSTAME
METSAKINNISTUID
(ka koos põllumaaga)
ja
KASVAVAT METSA
(raieõigust)
Tel 528 4932
Riho Alavee
info@timberston.ee

Rapla
Kütteäri
PELLETID
PUITBRIKETT
KAMINAPUUD
Vedu TASUTA!
55 636 856
kütteäri.ee

NÄPUTÖÖ NELJAPÄEV
Märjamaa sotsiaalkeskuses 19. oktoobril kell 13.00
Loome põnevad villakangast, mille valmistamiseks ühendame
märgvilvitamise teel siidkanga villaheidega.
Tulemuseks on dekoratiivne kangas, mis sobib rõivaste, rõiva-
lisandite ja muude esemete
kaunistamiseks.
Materjal ja töövahendid on kohapeal olemas.
Täpsem info: 56484190 Tiina Kokemägi

Olevi Puukool OÜ
TALVEKARTULI MÜÜK
Märjamaal
Pärnu mnt 74 parklas
laupäeval, 21. oktoobril
kell 9-12
Lisaks müügil
mesi, sibul, porgand
Info tel 5681 7035
NB! Jälgi müügiinfot
Märjamaa turu FB-s
Ütle naabrile ka!


Pakume Märjamaal tööd
KOOLIBUSSI
JUHILE
Vajalikud nõuded:
D-kategooria olemasolu.
kutsetunnistus või valmis-
olek selle hankimiseks.
OÜ NetsEst
507 2805


RAPLAMA RAADIO
HOMMIKUPROGRAMM
E-R 7:00 - 10:00
91,3 MHz
rapla.tre.ee
rapla.tre.ee/jaretkuulamine



Head kliendid!

Anname teada, et Märjamaa Taimeaed on talvepuhkusel.

Täname kõiki oma kliente ja ootame taas kevadet.

Soovime kõigile mõnusat sügist ja ilusat talveaega!

Kohtumiseni aprillis 2024 Märjamaa Taimeaias!



Südamlik kaastunne lähedastele
REIN LAURI
surma puhul.

OÜ NetsEst

Aeg möödub ja riivab nii mõnda, elu viib paljugi käest. Aja õigus on võtta ja anda, kuid mälestus sinust on jääv.

Südamlik kaastunne elukaaslasele Tiiale ja poeg Ilmarile
REIN LAURI
surma puhul.

Egle perega

Südamlik kaastunne Salmele lastega kalli abikaasa, isa ja vanaisa
REIN OLGO
kaotuse puhul.

Peeter ja Vaike



Välja 2 Märjamaa

- Rehvitööd
- Kohapeal suur valik tuntud firmade uusi rehve

UUED
TALVEREHVID
SOODUSHINNAGA

Küsi pakkumist!

56 59 824
jansenrehvid@hotmail.ee

*Mis tulema peab, see tuleb.
Kellel otsa saab aeg, see läheb.
Minnes võtab ta kaasa meie südamest leegi ja süütab taevasse tähe!*

Mälestame head ja alati toetavat naabrimeest
REIN OLGOT.

Südamlik kaastunne abikaasa Salmele, poegadele Raivole ja Tarmole peredega.

Triin lastega, Urmas, Airi ja Tiit

Südamlik kaastunne Tiidule lähedastega kalli
REIN LAURI
lahkumise puhul.

Klassikaaslased ja klassijuhataja Märjamaa Keskkooli 31. lennust

Seal kus sulgub eluraamat algab mälestustemaa...

Sügav kaastunne Toivole, Helile, Kajale kalli isa, vanaisa, vanavanaisa
LEO JÕULU
surma puhul.

Perekond Krausberg

Avaldame siirast kaastunnet Andrusse perega kalli
EMA, ÄMMA JA VANAEMA
kaotuse puhul.

Perekond Roosileht ja Tom

Südamlik kaastunne Helile, Kajale ja Toivole peredega kalli
LEO JÕULU
kaotuse puhul.

Agne ja Raul

Meie siiras kaastunne Andrus Järvistele perekonnaga
EMA
kaotuse puhul.

Uno ja Madli

Mälestame
REIN LAURIT
ja avaldame kaastunnet lähedastele.

Bussijuhid Netsestist

Sügis puudelt lehed võttis, surm see sulges elutee...

Mälestame kallist klassivenda
REIN LAURIT.

Südamlik kaastunne kõigile lähedastele.

Klassikaaslased Märjamaa Gümnaasiumi 29. lennust



Igavikku lahkus meie kallis isa, vanaisa, vanavanaisa
LEO JÕULU
11.09.1928–12.10.2023

Leinavad lapsed peredega

Ärasaatmine 19.10.2023 kell 14.00 Valdeku 113, Tallinn, Memoris Tavandisaal

Märjamaa Maarja kogudus



Kolmapäev, 18 oktoober
7.30 Missa (Maarja kirik)

Pühapäev, 22. oktoober
21. pühapäev pärast nelipüha
11.00 Missa (Maarja kirik)

Esmaspäev, 23. oktoober
7.30 Missa (Maarja kirik)

Teisipäev, 24. oktoober
7.30 Missa (Maarja kirik)

Kolmapäev, 25. oktoober
7.30 Missa (Maarja kirik)

Vigala Maarja kogudus

Pühapäeviti kell 11.00 armulaua- ja jumalateenistus Vigala kirikus

Kullamaa Püha Johannese kogudus

Pühapäeviti kell 11.00 jumalateenistus armulauaga Kullamaa kirikus

Kuuseokstes leinasahin, tasane on tuuleke, koduõues vaikne valu, isa suikund unele.

Südamlik kaastunne Helile kalli isa
LEO JÕULU
kaotuse puhul.

Rahvatantsurühm Kaareke



Sind leinama jääb kodumaja, igatsema koduõu...

Südamlik kaastunne Helile, Kajale ja Toivole peredega kalli
LEO JÕULU
kaotuse puhul.

Tika, Puhni ja Veski pered



16.–22.10

- 87 Kaleria Saaliste
87 Vilma Kusmin
86 Vello Parker
85 Miina Võro
82 Eva Tarkus
81 Tiit Krosmann
81 Tiina Veli
80 Maimu Allveer
80 Leili Gontšarova
79 Salme Olgo
79 Aime Sulumäe
78 Elga Kallas
75 Carl-Gustav Berg
70 Ülla Pirk
70 Helbe Kliss
70 Raimo Orgusaar
65 Elle Maalik
65 Merli Mander
65 Kalev Sinijärv

TEENUSED

KORSTNAPÜHKIJA
5333 0556
korstnahooldus.ee

Ohtlike puude langetamine.
Tel 5663 2968

Väiketraktori teenus.
Tel 5663 2968

Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja viimistlustööd.
Kortermajade renoveerimistöed.
Pakume erinevaid lahendusi hoonete ja majade ehitusel.
mehitus@gmail.com,
tel 5352 9476

Märjamaa tehnöülevaatus Võim-
la tn 2 avatud E–R 9.00–18.00,
L 9.00–16.00
Lisainfo 551 7306, 5898 3448

KAARDID ENNUSTAVAD
Tel 900 1727, 24/7. Vaata, kes
on hetkel liinil: ennustus.ee.

MÜÜK

Saadaval toored ja kuivanud lõ-
hutud küttepuid: lepp, sanglepp,

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad
ja metsakinnistuid.
Kinnistud võivad olla tehtud raietega
või asetseda piiranguvööndis.
info@metsakeskus.ee
Tel: 56 111 900

kask. P: 30, 33, 38, 43, 50 ja 60
cm. Vedu al 5 rm. Olemas ka
40-liitrises võrgus, al 50 tk.
Tel 5373 7294, Kanarbiku talu

Hall lepp. Sanglepp. Kask.
Metsakuiv okaspuu.
Lisainfo tel 5697 5216

Kuivad küttepuid. Tel 5684 2621

Müüa Märjamaal 2-toaline möb-
leeritud korter, heas korras.
Info 5552 8493

OST

Ostan autosid, maastureid ja
kaubikuid igas seisukorras.
Lisaks romude utiliseerimine ja
ARK kustutamine. Transport
minu kulul. Tel 5693 2565

OSTAN
GARAAZI /
VÄIKSEMA LAOHOONE
TEL: 555 644 64

Laarox OÜ ostab metsa- ja põl-
lumaad. Pakume parimat hinda.
Telefon 552 7322

VAHETADA

Noor pere soovib vahetada
Märjamaa alevis asuva 2toalise
keskküttega korteri alevis või
vahetus lähiumbruses asuva
maja vastu. Korteri asub esime-
sel korrusel, madalate kom-
munaalkuludega ja on hiljuti
kapitaalremonditud. Sisse jääb
kogu sisustus.
Täpsem info: 53 47 6220

J&E Electric OÜ
AUTOPESULA
aadressiga Uus tn 2
Märjamaa
avatud:
E–R 8.00–17.00
Laupäev ja pühapäev
kokkuleppel
+372 5458 8510

Pereteraapia

Paariteraapia

Muusikateraapia

Kunstiteraapia

Mänguteraapia



Psühholoog

Leinanõustamine

Traumataraapia

Kogemusnõustamine

Sõltuvusnõustamine

Asume Raplas,
Kuusiku tee 6

Rohkem infot: www.ojaveere.ee
Tel 5866 3300, email: info@ojaveere.ee



Puurkaevude ja -akude
projekteerimine,
puurimine
ning likvideerimine.
Vee- ja
kanalisatsioonitorustike,
septikute ja
süvaveepumpade
paigaldus.

Tel: 519 92 900
www.puurkaevumeistrid.ee

Aeg varuda küttepuid
järgmiseks talveks!

**TOORES LÕHUTUD
LEHTPUU**

**METSAKUIV LÕHUTUD
OKASPUU**

HIND al 55€

Laotud puude tarne
10 ja 15 ruumi kaup.

tel 521 1377

www.pajakapuit.ee

Metsas näeme...!
www.metsaamet.ee
Tel. 5615 0680
Metsakinnistute ja raietööde
Metsa ülestöötamine ja vedu
info@metsaamet.ee

ISSN 2613-3253



9 772613 325016

MÄRJAMAA NÄDALALEHT
www.marjamaa.ee
Trükiarv 900 eksemplari

Märjamaa valla infoleht
Toimetus 78304 Märjamaa
Tehnika 11 tuba 7, telefon 5306 5805
Toimetaja Reet Saar
reet.saar@marjamaa.ee